Комитет образования администрации г. Котовска

 Тамбовской области

ПРИКАЗ

07.03.2024                                   г. Котовск                                               № 102

Об итогах проведения муниципального этапа областного конкурса
изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества
«Палитра ремёсел»

  В соответствии с приказом комитета образования администрации
города Котовска от 21.11.2023 № 405 «О проведении муниципального этапа
Областного конкурса изобразительного искусства и декоративно –

прикладного творчества «Палитра ремесел» в период с 21 ноября 2023 года
по 07 марта 2024 года проведен муниципальный этапа Областного конкурса
изобразительного искусства и декоративно – прикладного творчества
«Палитра ремесел» (далее - Конкурс). В Конкурсе приняли участие
обучающихся из МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (4), МБУ ДО «Дом детского
творчества» (9). На суд жюри было представлено 13 творческих работ в
номинациях: «Декоративно-прикладное творчество» (4), «Художественные
ремесла» (5), «Изобразительное искусство» (4).

Представленные конкурсные работы соответствуют целям, задачам,
номинациям Конкурса и критериям оценки работ.
 На основании решения жюри Конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри.
2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса:

  2.1. В номинации «Художественные ремесла»:

  В возрастной категории 10-13 лет:
  Работа с тканью:

  - за 1 место – Пальчикову Василису, обучающуюся МБУ ДО «Дом
детского творчества» (руководитель – Стрюкова Н.В.).
  Лоскутное шитье:

  - за 1 место – Ломову Ирину, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского
творчества» (руководитель – Стрюкова Н.В.).

  Ткачество макраме:
  - за 1 место – Ледовскую Софию, обучающуюся МБУ ДО «Дом
детского творчества» (руководитель – Баева О.А.).
  В возрастной категории 14-16 лет:
  Работа с деревом (береста, кожа, дерево):
  - за 1 место – Титову Дарью, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского
творчества» (руководитель – Баева О.А.).
  Узорное вязание:

  - за 1 место – Воронину Афродиту, обучающуюся МБУ ДО «Дом
детского творчества» (руководитель – Попова Е.В.).
  2.2. В номинации «Декоративно – прикладное творчество»:
  В возрастной категории 10-13 лет:
  Сюжетная кукла:
  - за 1 место - Плуталову Ксению, обучающуюся МБУ ДО «Дом
детского творчества» (руководитель – Попова Е.В.).
  Техника папье - маше:
  - за 1 место – Федорову Викторию, обучающуюся МБУ ДО «Дом
детского творчества» (руководитель – Баева О.А.).
  В возрастной категории 14 – 16 лет:
  Текстильная игрушка:
  - за 1 место – Чиркину Анастасию, обучающуюся МБУ ДО «Дом
детского творчества» (руководитель – Стрюкова Н.В.).
  Изделия из природного материала: соломка, рогоз, ситник, береста:
  - за 1 место – Ледовскую Ульяну, обучающуюся МБУ ДО «Дом
детского творчества» (руководитель – Баева О.А.).
  2.3. В номинации «Изобразительное искусство»

  В возрастной категории 10-13 лет:
- за 1 место – Кузнецова Илью, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» (руководитель – Григорьева О.М.).
 - за 2 место – Цыплакову Викторию, обучающуюся МБОУ «СОШ №3

с УИОП» (руководитель – Пачина Е.В.).
  3. Направить работы победителей муниципального этапа Конкурса для
участия в региональном этапе областного конкурса изобразительного
искусства и декоративно-прикладного творчества «Палитра ремёсел».

  4. Вручить сертификаты участникам Конкурса, не занявшим призовые
места.
  5. Контроль за исполнением приказа возложить на В.И. Набережневу,

методиста МКУ «Информационно-методический центр».

Председатель

комитета образования                                                                      Е.В. Шмырева